« presbyteratus dubitare, sed dubium huiusmodi usque modo spernent  
 « dum esse censui, tamquam ex nimia conscientiae scrupulositate exortum.

« Res ita se habuit: Gaius, cum in Seminario degeret, maximis  
 « angoribus torquebatur ne S. Communionem indigne sumeret: et, ne  
 « id committeret, actum contritionis perfectae ante sumptionem Sacrae  
 « Eucharistiae elicere conabatur. Eodem modo vehementissime timebat  
 « ne per indignam S. Ordinis presbyteratus receptionem sacrilegium  
 « forte perpetraret, anxieque secum considerabat num presbyterum con-  
 « secrari se sineret, vel saltem actum Ordinationis externum, per inten-  
 « tionem non recipiendi sacramentum annihilaret. Narrat, in hac animi  
 « perturbatione, ne voluntatem suam in actu S. Ordinationis mutaret,  
 « se sibi proposuisse scriptum in sua cella relinquere: "Volo presbyter  
 « ordinari „; hoc autem ex obliuione vel alia causa omisit.

« Hora constituta, cum ceteris diaconibus, suis coolumnis, in eccle-  
 siam seminarii ad recipiendam Ordinationem accessit.

« In ipso ritu, sacerdoti, qui ei manus sacro chrismate inunctas  
 « ligabat, sicut iste etiam nunc probe meminit, voce submissa ait: "Inten-  
 « tionem meam revocavi „. Sed sacerdos scrupulositatem alumni bene  
 « noscens, nonnullis eum verbis adhortatus est eo successu, ut ceteris  
 « sacris ritibus se subiiceret.

« Caius postea omnes functiones sacerdotales semper exercuit, sed  
 « angorem ne id sacrilege faceret propter invalide susceptam presbyte-  
 « ratus Ordinationem penitus non amisit.

« Ut eius conscientiae<sup>s</sup> consulerem, anno superiore ego ipse et alitis  
 « quidam sacerdos, doctrina et experientia ad id muneris aptissimus,  
 « separatim sacerdotem Caium de circumstantiis serio examinavimus,  
 « nobisque persuasimus de validitate suscepti Ordinis non posse dubi-  
 « tari; idque Caio aperuimus. Qui nostris adhortationibus brevi tantum  
 « pacari potuit; scripsit enim ad capellanum meum suam esse opinionem  
 « in isto examine, utpote perturbato animo, vel se rem non ita plane  
 « demonstrasse uti oportebat, vel dicta non recte esse intellecta.

« Qua in epistola intentionem, quam die Ordinationis habuisset, ita  
 « describit: "Firmiter mihi proposueram ut nonnisi post elicitum actum  
 « contritionis perfectae S. Ordinationem reciperem. Impositione manuum  
 « peracta, quam *substantialem* Ordinationis partem esse putavi, quin  
 « contritionis actus eliciussem, mihi proposui: ceteris sacris ritibus me  
 « intentione interna non subiiciam, ne fiam irregularis, et ut brevi post,  
 « sine dispensatione Sanctae Sedis Apostolicae, Sacram Ordinationem  
 « valide recipere et una cum consociis meis primam meam Missam cele-  
 « brare possim „.

« Ingredienda ecclesiam intentionem habui: "Volo ordinari sacerdos,  
 « sed non prius nisi actu contritionis perfectae elicito „,

« Etiam nunc, ut saepius antea, Caius rogavit ut eum sub condicione reordinarem; sed cum non satis constare videatur, num in hoc casu dubium prudens circa validitatem Ordinationis adesse affirmari possit, huius rei decisionem ad S. Sedem Apostolicam deferendam esse existimavi ». — Hucusque Episcopus qui casum nomine Gaii exposuit.

**ANIMADVERSIONES.** - 1. S. Ordinatio, e cuius valore pendet valor fere omnium Sacramentorum, sub conditione non solum potest, sed prorsus iterari debet, quoties circa eius validitatem dubium aliquod adsit, modo tamen prudens sit, seu rationabile. E contra, admitti non potest iteratio, etiam conditionata, si dubium prorsus inane sit, seu omni serio fundamento destitutum; gravis enim irreverentia irrogaretur Sacramento *natura sua non iterabili*.

Videndum igitur est quale sit dubium ab oratore propositum.

•2. Ante omnia advertimus quod in praesenti casus solutione praescinditur omnino non solum a controversia circa essentiam Ordinationis, an in sola impositione manuum, vel in traditione etiam instrumentorum consistat, verum etiam a quaestione quae usque in praesens ab aliquo clarissimo viro Canonista defenditur, an scilicet in recipiente S. Ordinationem sufficiat ad validitatem intentio mere externa, qua quis serio se subiicit ritibus essentialibus S. Ordinationis. Hic tantummodo factum existentiae, nec ne, intentionis etiam internae consideratur.

Ex casus expositione aperte patet hic agi de iuvene vere et prorsus scrupuioso, ceterum strenuo in vinea Domini operario. Ratio autem, qua de valore suae Ordinationis dubitat, reposita est in adserto defectu intentionis eam recipiendi. En status animi vehementer scrupulis agitati. Prius pertimescere consueverat indignanti sumptionem S. Eucharistiae; adveniente autem tempore S. Ordinationis, pariter expavescere coepit sacrilegam huius Sacramenti receptionem; quare « firmiter, ait, mihi proposuerant ut nonnisi post elictum actum contritionis perfectae Sacram Ordinationem reciperem ».

Sed impositione manuum peracta, quin actum contritionis elicuerit, secum locutus est: « Substantialis ritus S. Ordinationis in me effectu caruit; proinde ceteris sacris ritibus me intentione interna non subiiciam, ne nam irregularis, et ut, brevi post, sine dispensatione S. Sedis, sacram Ordinationem valide recipere possim et primam Missam celebrare una cum coalumnis meis». Quis non videt in huiusmodi acervo tam fatuorum cogitationum gravem statum scrupulorum, in quo iuvenis versatur?

3. Verum in comperto est Caium firmam ac perseverantem habuisse voluntatem recipiendi sacrum presbyteratus Ordinem; tam firmam, tam perseverantem, ut ad omnes anxietates auferendas scribere voluerit in quadam cartula sui cubiculi: *Volo presbyter ordinari*. Hora constituta, accedit cum aliis ad ecclesiam, in qua fit Ordinatio; et etiam in anxietatibus, quibus ratione scrupulorum angebatur durante sacro ritu, unicum et constans est eius propositum: velle Missam celebrare cum consociis suis. Exstat haec voluntas dum Episcopus manus imponit. Revera Caius asserit se post manuum impositionem revocasse intentionem suam in ordine ad reliquos ritus: at non revocatur quod non habetur. Ergo Caius ipse implicite fatetur se in impositione manuum Episcopi habuisse veram intentionem sacrum Ordinem suscipiendi. Existit insuper haec intentio in traditione instrumentorum. Etenim Caius quando ei manus post sacram unctionem ligabantur, dixit quidem submissa voce alicui adstanti sacerdoti se *intentionem retractasse*; sed hic sacerdos, noscens scrupulos Caii, ei animum addidit eo successu, ut hic ex parte sui expleret omnes S. Ordinationis ritus praescriptos a Pontificali Romano. Quomodo ergo Caius dubitare potest de perseveranti et vera intentione tum in impositione manuum Episcopi, tum in traditione instrumentorum?

4. Sed esto quod Caius in processu S. Ordinationis mente revolverit ineptam ideam interne contradicendi actui externo ne irregularis fieret, quinam potest esse valor huiusmodi actus? Certe hic agitur de vero scrupulo; et scrupulus proprie dictus non est in intellectu, non est in voluntate, non est in conscientia, sed solummodo adhaeret phantasiae. Utique quando imaginatio perturbatur, homo scrupulosus habet pro vero dictamine conscientiae, pro vera determinatione, pro vero consensu, pro vera retractatione voluntatis id quod reapse non est nisi imaginarium dictamen, imaginaria determinatio, imaginarius consensus, imaginaria retractatio: sed imaginaria voluntatis retractatio nunquam profecto vi pollebit destruendi veram intentionem, adeo determinatam ac seriam qualis ea fuit, de qua agitur in casu.

Nimio terrore sacrilegii admittendi perturbatur phantasia Caii, qui in hoc perturbationis statu, *deliberatae voluntatis* capax iam non est. Hinc omnes animi motus sub influxu scrupuli in progressu S. Ordinationis sibi invicem succedentes, in imaginatione consistunt, nec ultra imaginationem vim et efficaciam habere possunt.

Ad rem applicari potest quod dicit S. Thomas loquens de baptismo collato homini furioso, qui ante furiam sibi proposuerat illum recipere: « suscipit sacramentum, etiamsi furiosus tum contradicat, quia illa contradictio non procedit a voluntate rationis » (In IV Sent., Dist. 6, Quaest. I, art. % q. 3, ad'2<sup>um</sup>).

5. Nec demum praetereundum, ad abundantiam iuris, quod secunda haec intentio e scrupulo orta, dato etiam et non concesso quod non in sola imaginacione constiterit, haberi deberet tamquam penitus elisa per intentionem aliam, eamque priorem ac prevalentem, voluntatem scilicet recipiendi Ordinationem sine sacrilegio. Res exemplo clarescat desumpto e sacramento matrimonii.

Est veritas catholica quod inter christianos non datur verum matrimonium quin sit sacramentum, et pariter catholice certum est non confici sacramentum sine intentione saltem implicita faciendi quod facit Ecclesia.

His positis, quid de tot hominibus, solo baptismo christianis, qui ob solam decentiam socialem aut solo consilio ducti obsequendi voluntati sponsae, in facie Ecclesiae contrahunt? Conficiunt, nec ne, sacramentum matrimonii? Quoniam duae voluntates oppositae simul consistere nequeunt, inquiri debet quaenam fuerit *voluntas praevalens*, an voluntas verum contrahendi matrimonium, an voluntas excludendi sacramentum. Si praedominetur voluntas non conficiendi sacramentum, nec veri nominis matrimonium haberri poterit; sin autem (quod sane de lege ordinaria evenit) praevaleat voluntas ineundi coniugium, haec absorbet seu annihilat alteram sacramento contrariam, et tunc *ex consequenti* sacramentum matrimonii conficitur.

Similiter in casu praesenti duas intentiones haberemus, unam potiorrem, fundamentalem, perseverantem, scilicet intentionem *suscipiendi Ordinem sine sacrilegio*, alteram supervenientem, inductam a scrupulo in decursu S; Ordinationis post manuum impositionem, nempe intentionem se subiiciendi ceteris sacris ritibus solum externe, seu sine consensu interno. At quis non videt quod haec intentio includeret sacrilegium peius, et gravius eo quod misellus ille scrupulosus vitare volebat rei sacrae violationem?

Ergo haec secunda intentio per priorem et potiorem intentionem fuissest delecta; et omnibus modis apparet, dubium de validitate Ordinationis nonnisi vano et inani niti fundamento.

Emi et Rmi Patres, omnibus mature perpensis, in generali consessu habitu die 28 maii 1915, ad dubium: *An et quomodo providendum sit in casu?* respondendum censuerunt: *Orator acquiescat.*

ALOISIUS CAPOTOSTI, Ep. Therm.,

*Secretarius.*

## S. CONGREGATIO CONCILII

### GALATAYERONEN.

CONCURSUS PAROECIALIS

*16 ianuarii 1915*

*Species facti.* - Vacante beneficio parochiali in quodam oppido dioecesis Calatayeronens., Revmus Episcopus, die 4 martii anni **1911**, concursum indixit, assignatis 20 diebus pro candidatorum inscriptione et pro exhibendis documentis; quo vero ad diem qua concursus habendus esset, ea relinquebatur per alterum edictum determinanda, hisce verbis: « die examinis a Nobis per aliud Edictum statuenda». Et revera die 26 aprilis subsequentis, altero publico edicto, destinata est dies 8 maii, hora vero 8,30 a. m.

Tempore utili viginti dierum quinque sacerdotes nomen rite dedebunt; sed die 8 maii in Curia tres tantum adstiterunt: quibus praesentibus hora constituta concursus apertus est; sub hora autem nona incopta iam thematum dictatione, a quarto sacerdote ex inscriptis hae litterae telegraphicae pervenerunt: « Non essendomi stato comunicato personalmente giorno concorso, nè essendo stato affisso alle porte delle chiese, prego V. E. sospendere oggi esame, altrimenti riserbomi azioni concessemi diritto ». Episcopus tamen censuit incoepitum iam concursum non esse interrumpendum.

Expleto itaque concursu et peracto scrutinio, examinatores prosynodales renunciarunt dumtaxat Episcopo, eorum sententia ad paroeciam vacantem idoneum esse N. N., silentes omnino de ceteris duobus; renunciatum autem ab ipsis idoneum Episcopus in beneficio rite instituit et in possessionem suo tempore immisit. Adversus huiusmodi concursus exitum querelam ad hanc S. Congregationem detulerunt tum quartus sacerdos, qui ad periculum ne accesserat quidem, petens acta *nulla* et irrita declarari, eo quod ipse non fuerit *personaliter* citatus pro die concursus; tum duo sacerdotes qui idonei renunciati non fuerunt, *appellationem* interponentes a mala examinatorum relatione. Utraque igitur querela in praesenti causa expendenda venit.

*Synopsis disceptationis, a) De actorum nullitate.* - Nullitas concursus in causa praetenditur ex capite citationis. De qua tamen praenotandum est, in facto, falso a sacerdote recurrente asseri tum in litteris telegraphi eis de quibus supra, tum in recursu « che il secondo editto non «venne affisso alle porte della chiesa, ma dentro la sagrestia, e precisamente in un quadro ove si pubblicano le deliberazioni capitolari i. Ex relatione enim cursorum, quae est in actis, contrarium legitime evincitur, i. e. etiam alterum edictum, quo dies et hora constituebatur, rite affixum mansisse « *ad valvas ecclesiae cathedralis et parochialis* « *vacantis a die 27 aprilis ad diem 8 maii inclusive* ».

Manet igitur tantummodo altera praetensae nullitatis causa, quod nempe sacerdos recurrens non fuerit *personaliter* ad concursum certa die indictum citatus. Necessitatem enim huiusmodi citationis sustinere videntur plures in hac re doctores: ita v. g. Lotterius, *De re benef.*, II, q. XXXI, n. 54, 55) loquens definite de concursu ad parochiam docet: «Si plures se. opposuerint et descripti sint, omnes debent examini « subiici vel saltem ad illud *singulariter* vocari: quia; ubi certus est « oppositor, *non sufficit vocatio per edictum, sed exigitur citatio singularis*, iuxta regulam, quam prae ceteris ponunt Alex. etc. », ubi etiam S. R. Rotam allegat. Huic sententiae subscribunt explicate Leurenus, *de foro benef.*, p. I, c. 3, q. 180; Ferraris, *Bibl. s. v. concursus*, addit. n. 63, et praesertim Ventriglia, *Prax. for.* II, adn. v/§..17 qui aliis verbis rei rationem ita dat: « Si Episcopus proposuit edictum pro vacatione « *ecclesiae parochialis*, in quo cita vit et monuit omnes qui concurrere « et examini se subiicere intendant, ut compareant ad se describi facien- « dum infra decem dies, nulla facta mentione de die examinis, illi qui « se describi fecerunt, debent *personaliter* notificari de die examinis, et « ratio est, quia cum concurrentes sint certi, intrat illa regula indubita, quod quando certus est oppositor, citandus est singulariter, et « non per edictum»; cfr. Monacelli, *Formul.*, tit. V', form. 10, num. 6; Gennari, in *Monitore eccl.*, sez. III, part. III, pag. 58. Et quamvis id non sit explicate *ulla lege* firmatum, satis tamen firmari dicunt ipsa natura rerum. Sane, ex huius rei natura constat, inter Episcopum edicentem concursum et opposidores singulos, quorum inscriptio ab illo fuerit acceptata, oriri *quasi-contractum*, unde ius oppositori competit ad hoc ut examinetur; ad quod profecto necessarium est ut sufficienter noscat qua determinata die et hora examini se subiici utiliter valeat. Porro id dupli via legitime fieri potest: 1. vel ipso primo aperti concursus edito, antequam ullus potuerit concurrentium albo inscribi; vel % si eo primo edicto dies certa non fuerit assignata, sed, - sive tacite sive

expresse, relictæ posterius assignanda, necesse est ad complendum *quasi-contractum* eam ulterius notificari. At vero - dicunt - diversa est ratio legitima huius facienda notificationis, prout oppositores inscripti atque acceptati iam fuerint ab Episcopo, vel non; si nondum quisquam se inscripserit neque ab Episcopo fuerit acceptatus, necessarium erit quidem novum edictum generale; sed si aliqui, vel etiam unus se inscripserit, et ab Episcopo acceptatus fuerit, notificatio diei certae fieri *debet* per convocationem personalem inscripti aut inscriptorum. Certum est enim principium communi iudicaria praxi firmatum, quod enunciat v. g. Emus Lega (*De lud.*, I, 432): «caute observetur, citationi *edictali* «*locum non esse, nisi compertum sit personalem citationem dari non posse* ».

Unde concluditur favore recurrentis, hunc, cum citationem personalem *iure* expectasset quasi ex contractu cum Episcopo acceptante inito, quam tamen non recepit, iure reclamassem ut *incoepita* interrumpentur, et hac réclamatione spreta, iure nunc petere, ab hac S. Congregatione ut iam peracta declarentur irrita.

Ex adverso in primis opponitur *consuetudo* vigens in dioecesi Calatayeronensi: in actis enim quindecim referuntur consimiles casus circa secundum edictum publicatum pro designatione diei concursus, nulla data vocatione seu citatione personali iam inscriptis candidatis. Horum antiquius est edictum pro concursu ad paroeciam loci Gran Sammichele diei 14 maii 1867, in quo legitur: «Indi con altro editto si fisserà il «giorno dell'esperimento» quod secundum edictum pariter in actis existens, datum fuit die 28 decembris eiusdem anni. Ergo agitur de consuetudine saltem quadragenaria, quae, iuxta omnes, sufficiens est in iure canonico ad abolendam contrariam legem.

Nec ceteroquin omnes et singulae leges quae concursus parochiales moderantur *vim irritandi* habent. Nominatim quod attinet Const. Bened. *Cum illud*, in qua (§ 16, n. 2), forma praescribitur indicendi concursum pro paroecia vacante per edictum, et consultur ut in eodem edicto præfiniatur tempus, quo concursus habendus erit, non omnes praescriptiones in ea contentae sub clausula irritanti latae sunt. Id quidem affirmit Reclusius, *de re parodi.*, II, t. IV, n. 84, sed oppido fallitur, ut constat ex tenore eiusdem Constit., § 16, n. 1, et § 18 (cfr. etiam *Monit. Eccl.*, I, vol. III, pag. 86). Hinc card. D'Annibale, in sua *Summula*, 1. III, n. 45, not. n. 14 breviter et concinne distinguit: «Quae servari oportet cauta sunt: I) in Trid. sess. XXIV *De ref.*, c. 18; II) in cit. Constit. S. Pii V, «*In conferendis*; III) in encycl. Bened. XIV *Cum illud*, in quam transiit «*Instructio S. C. C. iussu Clementis XI edita a. 1721*. Haec autem sedulo

« secernenda sunt: etenim illis (I) non servatis, collatio irrita est; istis « (II) non servatis, et irrita est, et R. P. reservantur; his (III) *non ser+ vatis, valet* ». Cum ergo quae praescribuntur in Bened. Constit, nulla clausula irritanti sint praedita, nihil impedit quominus ea per ordinariam consuetudinem temperari possint, prout in Calatayeronen. dioecesi factum est, ex consuetudine iam inolita de duplice edicto pro concursu paroeciali indicendo.

Nec opponatur, in casu, assertam consuetudinem improbandam esse, utpote quae praiejudicium afferat iuri de personali citatione quae-sito tertiis, per inscriptionem vi primi edicti peractam. Ius enim istud de *personalis* citationi ex regula quam affert 1. c. Ventriglia « quod quando certus est oppositor, citandus est singulariter et non per edictum » locum quidem habet *in iudiciis*, in quibus citatio personalis requiritur ad statuendam in reo contumaciam (cf. card. de Luca, *de iud.*, disc. XIX; *de iurisd.*, disc. LXXXVII); in materia vero *extra-iudiciali*, ut est concursus, intimatio candidato iam inscripto circa diem habendi concursum, eo modo sufficit sit facta, ut ipse intimationis ignorantiam rationabiliter afferre nequeat; et *nullo* canonis vel legis textu convincitur eam esse debere personalem. Recurrens, in casu, per factum inscriptionis concursui, utique, quoddam ius ad rem acquisierat, et hinc ut interesse habens erat certiorandus circa praefixam diem, seu citandus; sed modus citationis variari potest, ut tenet Ceccop. *ad Scarfant.*, 1. II, dec. XXI, n. 21, p. 78. In casu, iuxta vigentem consuetudinem, iam in primo habendi concursus edicto statuendatur quod inscripti seu candidati moneantur per aliud edictum de die designata pro concursu, quod revera et rite factum est per alterum edictum affixum ad valvas ecclesiae parochialis vacantis et cathedralis, praescripta die 8 maii, hora 8% autem. inscripti candidati *hunc* notificationis modum, sese inscribendo, *ratum habuerunt*: ergo incivile est eos postea conqueri contra Episcopum, qui eosdem non monuit personaliter de die concursus, cum, iuxta notum adagium, « quod semel placuit, amplius displicere non possit ». Unde etiam patet non posse urgeri in casu argumentum deductum ex ratione quasi-contractus, cui innituntur auctores, qui vellent applicare concursibus ea quae praescribuntur de citatione personali in actis *iudicialibus*. Nam, in quolibet casu, ex quasi-contractu nemini potest obvenire ius maius illo, quod in ipso quasi-contractu stipulatum seu promissum fuit. Cum igitur Episcopus indicens concursum expresse declaraverit *per aliud edictum* statuendam seu publicandam esse diem examinis peragendi, Episcopus ipse ad nihil aliud tenebatur, ratione eiusmodi quasi-

contractus, adversus quoslibet inscriptos, nisi ad omittendum aliud edictum pro statuenda die examinis, quod revera fecit.

Ceterum, concurrentes non erant ex remotis oppidis dioecesis, sed omnes conterranei seu cives oppidi cuius parochia vacabat: hinc nulla cum difficultate, immo etiam absque peculiari solertia, cognoscere poterant statutam diem concursus, per edictum ad valvas parochialis affixum determinatam.

*b) De appellatione* a mala relatione examinatorum. - Relatio examinatorum, prout rite publicata fuit, haec tantummodo continet: « Perfectis concurrentium scriptis et perspectis titulis et qualitatibus mora- « libus, ceterisque de iure perpendendis, iudicavimus idoneum ad munus « parochiale dominum N. N et uti talem Illmo ac Rmo Dno Episcopo « renuntiamus ». Inter acta concursus non invenitur notula punctorum quae singuli concurrentes tulerunt, et super quibus efformatum fuit iudicium examinatorum de idoneitate candidatorum. Porro, actis concursus de more in S. Congregatione examinatis per duos Consultores, conclusum est, omnes tres concurrentes idoneos esse; ex tribus autem revera *magis* idoneum exsistere - omnibus perpensis - praefatum sacerdotem N. N. Compertissimum vero est Episcopi ius et officium esse, inter eos quos concursus demonstraverit idoneos seu dignos, eligere quem dignorem in Domino existimaverit.

Igitur in casu, relatio examinatorum, non mala *simpliciter* dici deberet, sed tantum per accidens, quatenus, saltem *tacite*, examinatores renunciassent videntur, inidoneos seu non dignos fuisse ceteros recurrentes. Quod etiamsi dare velimus, effectus appellationis non est ut iterandus sit concursus, sed tantummodo ut famae concurrentium consulatur. Ut enim tradit card. D'Annibale in *Summula theol. mor.*, II, n. 47, not. 27, et receptissimum in iure est, appellatio a mala examinatorum relatione instituta est directe non ad consequendam paroeciam, sed ad detergendam infamiam recurrenti inflictam ; et citat ep. Bened. XIV, *Redditae Nobis* ad Archiep. Florent., 9 aprii. 1746, in qua haec habentur : « Docto- « res docent appellantem a mala relatione examinatorum, eius appella- « tionem aut neque in devolutivo admitti, aut certe, ad eum dumtaxat « finem ut famae atque existimationi suae appellans consulere possit, « amovendo notam sibi ab Examinatoribus inustam ; numquam vero ut « ecclesiam parochialem consequi possit, ut ad propositum bene disputat « Massobrius, in *praxi hob. concurs. disq. V, dub. 4* ». Idem autem tenuerat et semper tenuit S. Concilii Congregatio, prout constat v. g. ex Policastren. *Parochialis*, 14 sept. 1745.

*Resolutio.* - Die 16 ianuarii 1915 S. G. Concilii in plenariis Emorum ac Rmorum Patrum comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habitis, ad propositum dubium: «An et quomodo collatio paroeciae loci JV/favore sacerdotis N. N. sustineatur in casu» respondendum censuit: «Praevia declaratione idoneitatis etiam sacerdotum A. A. ei B. B., affirmative».

Facta autem de praemissis SSmo Dno Nostro Benedicto Div. Prov. Pp. XV relatione per infrascriptum S. Congregationis Secretarium, die 18 eiusdem mensis et anni, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum approbavit.

O. GIORGI, *Secretarius.*

## S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

### DECRETUM

SOCIETAS PRO MISSIONIBUS EXTERIS, APUD MARYKNOLL IN FOEDERATIS AMERICAE SEPTENTRIONALIS STATIBUS INSTITUTA, LAUDATUR, EIUSQUE CONSTITUTIONES AD DECENTIUM PROBANTUR.

Ut ad Fidem Catholicam per orbem iuxta divinum mandatum latius propagandam etiam solertissima Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis Gens validius adniteretur, laudabili consilio in ea regione iam aliquot abhinc annis nova, ulti adprobantibus Episcopis, instituta est, in loco vulgo Maryknoll, Societas pro missionibus exteris eo fine, ut adolescentes in sortem Domini vocati ad sacras expeditiones penes ethnicas gentes suscipendas apte efformarentur. Cum autem divinae Providentiae beneficio laetos eadem Societas progressus habuerit, laetioresque etiam in posterum, catholicis illius regionis pro viribus adiuvantibus, habitura videatur, ad eam certa disciplina certisque regulis firmandam, opportuna quaedam ab eius institutoribus exarata sunt statuta, quae, uti par erat, huic Sacrae Congregationi Fidei Propagandae examinanda et adprobanda proposita sunt. Quare Emi Patres huius Sacri Consilii, in generalibus comitiis die 17 maii 1915 habitis, schema istarum Constitutionum cum examini subieccissent, praedictam Societatem Americae pro missionibus exteris peculiari laude dignam declararunt, atque exhibitas eiusdem Constitutiones, nonnullis adiectis modificacionibus, prout in adnexo exemplari habetur, ad decennium experimenti causa adprobandas censuerunt. Hanc vero S. Congregationis sententiam ab infrascripto eiusdem Secretario, in audientia diei 14 insequentis iunii,

**m**

*Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale*

Ssmo D. N. Benedicto Papae XV relatam, Sanctitas Sua adprobare dignata est, simul praecipiens ut praefata Societas sub immediata huius S. Congregationis de Propaganda Fide iurisdictione constitueretur, et super his omnibus praesens Decretum expediri iussit.